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ارتقای سامانه های بومی پدافند 
هوایی ارتش 

جانشین نیروی پدافند هوایی ارتش گفت: »در راستای 
تداوم عزت ملی و اقتدار بین المللی و همچنین حفظ 
ارزش ها و آرمان های نظام اسامی نیاز به آمادگی 
همه جانبه در عرصه های مختلف داریم که پدافند 
هوایی به عنوان نوک پیکان در دفاع ملی، نقشی خطیر 
و ارزشمند را در استحکام قدرت و منافع ملی کشور ایفا 
می کند.« امیرسرتیپ علیرضا الهامی با بیان اینکه پدافند 
هوایی نخستین و مهم ترین مانع در برابر تجاوزات دشمن 
است، افزود: »کاهش توانمندی سامانه های راداری و 
موشکی و در نتیجه کاهش کارایی مجموعه  پدافند در 
صدر نخستین و برترین طرح های عملیاتی دشمنان 
 علیه کشورمان قرار دارد که باید با ذکاوت، هوشمندی 
بالا و رشد لحظه ای، نقشه های بیگانگان را خنثی کنیم.« 
وی اضافه کرد: »با تدابیر اتخاذ شده از سوی ارتش 
جمهوری اسامی، با تکنولوژی روز دنیا سامانه های 
تسلیحاتی بومی ارتقا یافته است و در نیروی پدافند 
هوایی آمادگی داریم به عنوان نوک پیکان در دفاع ملی، 
نقشی خطیر و ارزشمند را در استحکام قدرت و منافع 
ملی کشور ایفا کنیم.« سرتیپ الهامی با برشمردن برخی 
از دستاوردهای اخیر نیروی پدافند هوایی ارتش در 
راستای تقویت قدرت دفاعی کشورمان، افزود: »راهبرد و 
تاکتیک نیروی پدافند این است که همگام و حتی جلوتر 
از تهدیدات پیش می رود؛ چراکه تسلیحات و تجهیزات 
مناسب، به روز و کافی یکی از ضرورت های اولیه و حیاتی 

قدرت دفاعی و نظامی محسوب می شود.«

نقل قولرهبری

نقل قول

 خبر

هر کشوری به دنبال حفظ امنیت و ثبات مرزهای خود است و هر دشمنی نیز به دنبال ایجاد ناامنی 
و از بین بردن تاسیسات حیاتی، زیرساختی و نظامی کشور برای تسلط بر آن است. اصرار به تغییر 
جغرافیای هر کشوری دلیل اصلی و عمده وقوع هر درگیری است. ایران نیز از آشوب به دور نبوده 
است و همواره از سوی بیگانگان و دشمنان خود، مورد حمله قرار گرفته است. به گواه تاریخ تنها 
یک بار و آن هم هنگام تهاجم رژیم بعث عراق به خود توانسته است از خاک خود دفاع کند و آن را از دست ندهد. تهدیدات نظامی سبب خدشه دار شدن 
استقلال و درنهایت تجزیه و از بین بردن کشور است؛ ازاین رو مرزهای آبی، خاکی و هوایی هر کشوری جزو خطوط قرمز آن کشور محسوب می شود. 
حفظ و ارتقای روزافزون آمادگی ضامن صلح پایدار برای اقتدار کشور و جلوگیری از دست درازی به آن است. اما ارتش جمهوری اسلامی ایران از نظر 
تجهیزات لجستیکی، رزمی، دفاعی و امنیتی چه جایگاهی میان ارتش های جهان دارد؟ این نیرو در کدام حوزه ها دست برتر را در منطقه دارد و قدرت 
بازدارندگی آن تا چه اندازه بالاست؟ در 2دهه گذشته سازمان رزم ارتش تا چه میزان تغییر کرده و به روز شده است؟ در این گزارش به بخش های قابل 

انتشار توان رزمی و دفاعی کشور پرداخته ایم که تنها قسمت اندکی از توان ارتش جمهوری اسلامی در پاسخگویی به هر تهدیدی را نشان می دهد.

 حمیدرضابوجاریان گزارش
روزنامه نگار

رؤسای ستاد مشترک ارتش و فرماندهان ارتش جمهوری اسلامی ایران در یک نگاه 

مدت ریاست:  -  سال ریاست: 1396 
سرانجام: فرمانده کنونی کل ارتش

سال ریاست: 1395- 1384 

مدت ریاست:  132 ماه  
سرانجام: -
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سال ریاست: 1358 

مدت ریاست: 3 ماه 

سرانجام: درگذشته در سال 1398 

سرلشکر ناصر فربد

  رئیس ستاد مشترک 

سال ریاست: 1358 
مدت ریاست:  6 ماه  

سرانجام: -

سرلشکر محمد حسین شاکر  
رئیس ستاد مشترک 

سال ریاست: 1359 - 1358 
مدت ریاست:  5 ماه  

سرانجام: درگذشته در سال 1387

سرلشکر محمدهادی شادمهر

  رئیس ستاد مشترک 

سال ریاست: 1360 - 1359  

مدت ریاست:  15 ماه  

سرانجام: شهادت در سانحه سقوط 

هواپیما در سال 1360 
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نیروی هوایی

نیروی زمینی

لانه پهپادها 

نیروی پدافند هوایی 

نیروی دریایی 

با طراحی و ساخت نخستین سامانه بومی  شبیه ساز هواپیمای »اف 14« در نيروی هوایی ارتش
 این نیرو به قطب تولید این سامانه ها در خاورمیانه تبدیل شده است.

سامانه شبیه ساز اف- 14
قابلیت ها: قابلیت چرخش 180 درجه ای / مدل سازی برای تعادل وزنی در رفتار و عملکرد هواپیما

کاربردها: اتصال به سامانه  های مشابه / آموزش کاربردی خلبانان بدون حضور در هواپیما 
صرفه جویی ارزی: 20 میلیون دلار

مزیت: بهینه شدن عملکرد نسبت به مشابه خارجی

جت آموزشی پیشرفته یاسین 
مهرماه سال 98 از این جت رونمایی شد. این هواپیما دارای کابین شیشه ای است.

 این هواپیما توان انجام عملیات رزمی و پشتیبانی را دارد. 
ویژگی: متحرک بودن بال افقی دم هواپیما برای تحرک بیشتر جت

قابلیت: استفاده از توربو جت ایرانی اوج 
قدرت پیشرانه: 7 هزار تن در هنگام برخاست از زمین 

یگان های زرهی: 4 لشکر / 2تیپ مستقل
یگان های پیاده: 6 لشکر / 2 تیپ مستقل

یگان های تکاوری: 2 لشکر /5تیپ مستقل
یگان های مکانیزه: 3 تیپ مستقل

هوانیروز
یگان هوانیروز ارتش دارای 7پایگاه رزمی در 7نقطه مختلف کشور است. بالگردهای 

تهاجمی نیروی زمینی ارتش شامل بالگردهای تهاجمی کبرا، ترابری شینوک، پشتیبانی 
بل 214 است.

تانک ها
نیروی زمینی ارتش در سال های گذشته توانسته است با تامین تانک های پیشرفته و 
نیز به روز رسانی بخشی از تجهیزات خود، نیروی رزمی و زرهی خود را تا حدود بسیاری 

تقویت کند. هم اکنون تانک هایی ساخت روسیه، چین، انگلیس، آمریکا و تانک هایی 
از نسل خانواه تانک های پاتون در کنار تانک های بومی ساخته شده ازجمله کرار و 

ذوالفقار را در اختیار دارد.

تانک ذوالفقار: طراحی شده از M60 پاتون ایالات متحده و T-72 روسیه
سفیر T-72Z 74: ارتقای داخلی از T-54/55 روسیه و تایپ 59 چین

مبارز: ارتقای بومی از یان چیفتن بریتانیا
سبلان: نسخه ارتقایافته ایرانی از تانک M47M آمریکا

کرار: ارتقایافته T-72، شبیه به T-90MS روسیه
توسن: تانک سبک ایرانی برای جنگ های غیرمتعارف

یکی از مهم ترین ماموریت های نیروی دریایی در سال های اخیر اعزام ناوگروه این نیرو 
به اقیانوس های جهان بوده است .

ناوگروه 75نیروی دریایی 
   مدت ماموریت: 133روز 

   مسیر طی شده: 45هزار کیلومتر 
   عبور از 5تنگه راهبردی جهان 

   در آخرین روزهای سال گذشته نیروی دریایی با عبور از کانال پاناما و پهلوگیری در بندر 
ریودوژانیروی برزیل نخستین حضور نظامی ایران در قاره آمریکا را رقم زد.

   واشنگتن و متحدان این کشور تلاش کردند با ممانعت و سنگ اندازی در مسیر حرکت ناوگروه 
86نیروی دریایی شامل 2ناو دنا و مکران مشكل ایجاد کنند، اما ناوهای ایرانی بدون توجه به اخطارهای 

غیرقانونی فرانسه، هلند و آمریکا با عبور از سواحل کشورهای مختلف، براساس قوانین بین المللی عمل و 
در نهایت در بندر ریودوژانیرو پهلوگیری کردند و ماموریت خود را به پایان رساندند.

ناوشکن جماران؛ نماد قدرت ارتش و سازندگی 
   اولین درسی که برای سازندگی به ارتش داده شد از سوی امام)ره( بود. امام گفتند با تحریم ها به ارتش اسلحه 

نمی دهند. بروید و سلاح بسازید. هنگامی که جماران ساخته شد این نام را روی آن گذاشتند تا همه به یاد جماران محل 
زندگی امام)ره( و امام بیفتند و قدرت سازندگی و ما می توانیم را احساس کنند؛ از این رو ناوشکن جماران را نماد ارتش و 

قدرت سازندگی آن می دانند.
 

ناوچه ها و قلل ایران
   شناورهایی که با اسامی قلل مشهور و مرتفع ایران نامگذاری می شوند، ناوچه هستند؛ از این رو ناوچه های ایرانی اسامی ای مانند دنا، 

تفتان، البرز، سبلان، سهند و دماوند دارند که شنیدن نام آنها به معنای قرار گرفتن این شناورها در کلاس یک شناور رزمی نیمه سنگین است.

شاهنامه در نیروی دریایی 
   هر جا نام شناورهایی با اسامی شهیر در شاهنامه به گوش می خورد، آن شناور قابلیت پرتاب موشک را دارد. شناورهای موشک انداز نیروی دریایی ارتش 

با اسامی شاهنامه ازجمله خدنگ، سپر، پیکان، درفش، نیزه و گرز نامگذاری شده اند.

خشکی هایی روی دریا  
   برخی ناوهای نیروی دریایی کارکرد رزمی چندانی ندارند، اما نقش پررنگی در پشتیبانی از ناوها و ناوچه های رزمی دارند؛ از این رو نام این ناوها را متاثر از کارکردی که دارند، مزین 

به نام بنادر و جزایر کشور ازجمله بندرعباس، سیرجان، هنگام و لارک کرده اند.

کمان 22، کمان 12، ابابیل 5، مهاجر 6، فطرس و کرار ازجمله پهپادهای 
در خدمت ارتش هستند. این پهپادها در پایگاه 313ارتش آماده عملیات 
هستند و به جدیدترین موشک های هدایت شونده مجهزند. پهپادهای 
انهدامی آرش و ضد رادار امید و انواع پهپادهای رزمی با بمب بالدار بالابان، 
موشک های شفق، قائم و الماس نیز آماده اجرای هرگونه ماموریت در 

مرزها و فراتر از مرزهای جمهوری اسلامی ایران هستند.

تقویت سامانه های موشکی و دستیابی به آخرین تکنولوژی تولید موشک های 
نقطه زن و هوشمند همواره در دستور کار نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران بوده 
است. اکنون ارتش موشک هایی با برد بالا و قدرت هدف گیری نقطه ای در اختیار دارد.

رعد: موشک ضد زره و نسخه  به روز شده از k9 11 مالیوتکا
توفان 5: موشک ضدزره و ضدتانک با 2کلاهک

صاعقه 1/2: نسخه مهندسی معکوس M47 دراگون
9M113Konkurs / AT-5Spandrel توسن: نسخه ایرانی

دهلاویه: نسخه  به روز شده موشک کورنت

پدافند هوایی مجید 
توسعه سیستم های پروازی بدون سرنشین و پهپادهای انتحاری و نیز توسعه قابلیت 

پرواز در ارتفاع سبب شده است پدافند هوایی برای مقابله با این جنگ افزارها از 
اهمیت بالایی برخوردار شود. توپ های ضد هوایی با موشک های هدایت شونده، 

توسعه سیستم های لیزری و مانند آن برای تقویت حلقه پدافندی ضروری است. ارتش 
نیز همگام با تهدیدهای موجود خود را به روز کرده است. سامانه مجید، پاسخ روشنی 

است که نخستین بار در رژه 29فروردین سال 1400نمایش داده شد.

قابلیت: حمل آسان و نصب روی تانک ها و خودروهای زرهی و قایق ها 
مزیت: سیستم کشف اپتیکی و هدایت پیشرفته و اندازه کوچک 

قدرت شناسایی: کشف موشک های کروز تا برد 30کیلومتر
امکانات: مجهز به تصویر ساز فروسرخ

 باور 373نزدیک ترین سامانه پدافندی به s400 روسی است و از این نظر با این 
سامانه ارزیابی می شود.

برد عملیاتی: 300کیلومتر 
قابلیت: رهگیری 100هدف به شکل همزمان 

قدرت شناسایی: شناسایی مهاجم در فاصله 450کیلومتری
قدرت رزمی: درگیری همزمان با 4هدف 

پهن پیکر ترین پهپاد رزمی ارتش
نام: کمان 22

برد عملیاتی: 3هزار کیلومتر 
ارتفاع از سطح دریا: 8هزار متر

قابلیت: پرواز مداوم 24ساعته 
ظرفیت حمل تسلیحات: 300کیلوگرم 

هدف: تل آویو / آرش2
نام: آرش2

برد عملیاتی: 2هزار کیلومتر 
قابلیت: بدون نیاز به باند برای پرواز 

نشان شاخه های چهارگانه ارتش 
   نیروی زمینی 
   نیروی هوایی 

   نیروی پدافند هوایی  
   نیروی دریایی

نیروی زمینی ارتش متشکل از یگان های مختلفی 
است که هریک از آنان هنگام نیاز در بخش های 
مختلف به کار گرفته شده و وظیفه پاسداری از مرزهای 

سرزمین جمهوری اسلامی ایران را بر عهده دارند.

1- آمریکا
مجموع هزینه های نظامی )به میلیون دلار(: 800672

تعداد کل جنگنده ها: 1957
تعداد کل زیردریایی: 68

2- چین
مجموع هزینه های نظامی )به میلیون دلار(: 293352

تعداد کل جنگنده ها: 1200
تعداد کل زیردریایی ها: 79

3- هند
مجموع هزینه های نظامی )به میلیون دلار(: 76598

تعداد کل جنگنده ها: 564
تعداد کل زیردریایی ها: 17

4- انگلستان
مجموع هزینه های نظامی )به میلیون دلار(: 68366

تعداد کل جنگنده ها: 119
تعداد کل زیردریایی ها: 10

5- روسیه
مجموع هزینه های نظامی )به میلیون دلار(: 65908

تعداد کل جنگنده ها: 772
تعداد کل زیردریایی ها: 70

6- فرانسه
مجموع هزینه های نظامی )به میلیون دلار(: 56647

تعداد کل جنگنده ها: 266
تعداد کل زیردریایی ها: 10

17- ایران
هزینه های نظامی )به میلیون دلار(: 5550

تعداد پرسنل نظامی: 1 میلیون و 15هزار نفر 
تعداد پرسنل فعال: 575هزار نفر 

تعداد پرسنل ذخیره: 350هزار نفر 
تعداد کل تانک ها: 4071عراده 

تعداد خودروهای زرهی: 6691عراده 
تعداد توپخانه های کششی: 580عراده 
تعداد توپخانه های ثابت: 2050عراده 
تعداد توپخانه های راکتی: 1085عراده

مجموع توان هوایی: 541فروند 
تعداد جت های جنگی: 196فروند 
تعداد جت های رهگیر: 23فروند 

تعداد جت های آموزشی: 94فروند 
تعداد هواپیمای ترابری: 86فروند 
هواپیمای سوخت رسان: 7فروند 

مجموع بالگردها: 126فروند 
مجموع کل ناوها: 101فروند

مجموع زیردریایی ها: 19فروند 
مجموع قایق های گشت ساحلی: 400فروند

قدرتمندترین ارتش های جهان

ارتش در نگاه و کلام رهبر انقلاب 
امام راحل 29فروردین را به نام روز ارتش نامگذاری 
کردند. رهبر معظم انقلاب نیز در سال های گذشته و به 
مناسبت های مختلف با تجلیل از نقش و جایگاه ارتش 
در تامین امنیت کشور و نیز کمک و رسیدگی به مردم 
آسیب دیده بر تقویت آن تأکید کردند. در ادامه گزید ه ای 

از بیانات رهبر معظم انقلاب درباره ارتش را می خوانید.

یکی از بهترین و هوشمندانه ترین کارهای بزرگ امام 
عزیزمان، تعیین روز ارتش بود؛ این کار همچنان که پایه 
ارتش را محکم کرد، ریشه ارتش را در ]این[ سرزمین 
مستحکم کرد. همینطور خیلی از توطئه گران و 
خیال پردازان را مأیوس کرد؛ آنها فکرهای دیگری کرده 
بودند. تعیین روز ارتش از طرف امام به این معنا بود که 
انقاب و نظام جمهوری اسامی، ارتش را با همین هویت، با 
همین مجموعه قبول دارند و تأیید می کنند. خب، آن هویت 
از لحاظ مردم شناسی، انسان شناسی و تشکیات شناسی 
قابل تأمل بود؛ یعنی یک بدنه مسلمان و مؤمن مثل بقیه 
مردم و یک رأس نامطمئن و احیانا خلل وفرجی درون 
سازمان؛ این جوری بود. اما امام برای اینکه هرگونه توطئه ای 
را در مورد نیروهای مسلح و ارتش جمهوری اسامی خنثی 
بکند، روز ارتش را معین کرد؛ یعنی من همین ارتش را، با 
همین خصوصیاتش قبول دارم و نظام اسامی ]هم[ قبول 
دارد. حالا بنده که ده ها بار، ده ها جلسه در خصوصیات ارتش 
با امام )رضوان الله علیه( صحبت خصوصی کرده بودم - یا دو 
به دو یا با حضور بعضی دیگر – می دانم این فکر قلبی و عمیق 
امام بود که باید ارتش را حمایت کرد، باید ارتش را حفظ 

کرد، باید ارتش را تقویت کرد که انصافا فکر درستی بود.
1396/1/3

شما مجموعه نیروهای مسلح و ارتش جمهوری اسامی 
ایران حافظان امنیت این کشورید. این یک  مسئولیت 
فوق العاده مهم، حساس، مقدس و باارزش است؛ قدر این 
را باید بدانید؛ برای همین، اگر شما جوان ها -که د   ل های 
پاکی  دارید، دل های روشنی دارید- از همین حالا با این 
عمل قصد قربت کنید، دارید عبادت می کنید؛ یعنی همین 
تمرین شما، سر  کاس رفتن شما، مأموریت هایی که اجرا 
می کنید، کارهای بزرگی که انجام می دهید، همه اینها 

عبادت محسوب می شود.
1398/8/8

ارتش در ]سیل[ گلستان، قبل از ستاد بحران حضور پیدا 
کرد، قبل از اینکه پای ستاد بحران به آنجا برسد، ارتش 
عِیه« یعنی اینها. فقط هم  آنجا حضور  داشت؛ »حُصُونُ  الرَّ
این حضور، حضور آلات و وسایل و مانند اینها نبود، ]بلکه[ 
جسم شان، بدنشان، توان  جسمانی شان در خدمت مردم بود. 
سرهنگ ارتشی خم می شود که یک پیرمرد پایش را بگذارد 
روی پشت او، سوار ]کامیون[ شود!  ببینید اینها چیزهایی 
است که در حافظه تاریخ گم نمی شود؛ این را ملت ایران 
عِیه« است؛ این  یعنی ارتش وقتی  دیدند؛ این »حُصُونُ  الرَّ
می گوید: »ارتش فدای ملت« صادق است در این کام، دارد 

کار می کند؛ اینها ارزش هایی است که وجود دارد.
1398/1/28

وقتی ملت احساس می کند که یک نیروی زمینی کارآمد، 
یک نیروی هوایی کارآمد، یک نیروی دریایی کارآمد، یک 
پدافند کارآمد  در کشور حاضر و آماده است، احساس آرامش 
می کند، احساس اطمینان می کند؛ دشمنان ملت ایران با 
این هم مخالفند. می بینید  گاهی اوقات چه راجع به ارتش، 
چه راجع به سپاه، چه راجع به روابط اینها، حرف هایی 
می زنند برای اینکه با مضطرب نشان دادن  درون  سازمانی 
نیروهای مسلح، مردم را مضطرب کنند؛ مقصود این است. 
پس در دوران صلح هم استقرار نیروهای مسلح، آمادگی 
 نیروهای مسلح، چه در پادگان هایشان، چه در اداراتشان، 

چه در مراکز استقرارشان مایه آرامش مردم است.
1398/1/28

علت اینکه امروز ارتش ما، سپاه ما، نیروهای مسلح ما در بین 
مردم محبوبیت دارند هم همین است: مردم می بینند اینها 
مثل خودشان فکر می کنند، مثل خودشان عمل می کنند، 
اعتقاداتی مشابه اعتقادات خودشان دارند، برای همان 
چیزهایی دل می سوزانند که مردم دل می سوزانند؛ این، 

ارتباط بین مردم و نیروهای مسلح را افزایش می دهد.
1394/1/30

آنچه ما دیدیدم و شناختیم، غالبا در دنیا همین جور 
است؛ ارتش ها به اسم منافع ملی تشکیل می شوند، اما 
در خدمت منافع ملی نیستند؛ در خدمت جاه طلبی های 
سیاسی اند. در طول تاریخ هم همین جور بوده است. از 
اینجا بلند شوند، بیش از یک میلیون سرباز را بردارند 
ببرند طرف یونان - اینها افتخارات تاریخی طاغوت ماست؛ 
خشایار شا- برای اینکه بتوانند یونان را بگیرند؛ بعد هم 
شکست خورده و کشتی شکسته و نابودشده برگردند به 
کشور. اینها برای منافع ملی نبوده. در طول تاریخ، ارتش های 
دنیا - تا آنجایی که ما اطاع داریم و تاریخ به ما نشان می دهد 
و من و شما می توانیم دسترسی پیدا کنیم و امروز هم در 
دنیا مشاهده می کنیم - غالبا همین جور بوده اند یا در 
خدمت قدرت طلبی های شخصی بوده اند یا در خدمت حفظ 

قدرت های طاغوتی.
1391/2/3

شاید کسی نباشد که من در مراسم فارغ التحصیلی او شرکت 
نکرده باشم. علی الظاهر بنده در همه مراسم فارغ التحصیلی 
یکایک شماها و گرفتن درجه، حضور داشتم؛ شماها که 
دانشکده رفتید و افسر شدید و روی دوشتان درجه نصب 
شده. من نگاه می کنم، می بینم که امروز ارتش ما از 20 
سال پیش، از 15سال پیش جلوتر رفته؛ از اول انقاب که 
خیلی جلوتر رفته. این یک حرکت خوب است؛ این حرکت 
را بایستی استمرار بدهید. این حرکت، حرکتی است که 

سعادت دنیا و آخرت در آن است.
1391/2/3

اعتماد به نفس، محصول پیشرفت 
نظامی است 

جانشین معاون فرهنگی ستاد کل نیروهای مسلح گفت: »پس از 
پیروزی انقاب اسامی یک جنگ نابرابری را تحمیل کردند که 
زمینه رشد در حوزه دفاعی را موجب شد. آنچه در کشور تولید 
می شد ساح های سبک و بخشی از مهمات بود و باقی آن از قبل 
خریداری شده بود.« ابراهیم گلفام از ورود شرکت های دانش بنیان 
و دانشگاه ها به حوزه نظامی برای رفع نیازهای این بخش گفت 
و افزود: »امروز به یک بلوغ و بازدارندگی خیلی خوب در حوزه 
نظامی رسیده ایم و همین مسئله سبب شده است نظام سلطه به 
سرکردگی آمریکا جرأت تهدید نظامی علیه کشورمان را ندارد.« 
وی با بیان اینکه دانش تولیدات نیروهای مسلح کاما بومی شده 
است، گفت: »بسیاری از کشورهای غربی و پیشرفته جهان از 
دهه ها قبل سابقه تولید تجهیزات نظامی دارند اما ایران به سرعت 
با این میانبر با اتکا به دانش بومی خود، حرکت توسعه ای در حوزه 

نظامی را به صورت جهشی طی کرد.«
گلفام پیشرفت نظامی ایران را نشأت گرفته از باورهای دینی 
دانست و افزود: »از بستر باورهای دینی برای رشد و قوی کردن 
ایران اسامی استفاده کرده ایم و امروز در حوزه تجهیزات و 
مهمات نظامی به جایگاه بسیار بالایی رسیده ایم که برای ایران در 
داخل اعتماد به نفس می آورد و برای کشورهای دوست هم امنیت 

به ارمغان خواهد آورد اما پیام آن برای دشمنان، تزلزل است.«
جانشین معاون فرهنگی ستاد کل نیروهای مسلح با تصریح 
بر اینکه توان نظامی ایران باعث امنیت تمام منطقه می شود، 
خاطرنشان کرد: »اگر کشورهای همسایه به این باور برسند 
که جمهوری اسامی می تواند برای تمام این کشورها تامین 
 امنیت کند، دیگر نیازی به کشورهای غربی و هزینه های گزاف 
نخواهد بود زیرا اساسا تامین امنیت همه جانبه در منطقه دکترین 

جمهوری اسامی ایران است.«

امنیت و نظم پایدار، نخستین شاخص 
در رشد تولید کشور است

فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش گفت: تامین امنیت و نظم 
پایدار نخستین شاخص در رشد تولید کشور است. امیر علیرضا 
صباحی فرد افزود: »حفظ و تداوم امنیت موجب اعتماد عمومی 
مردم به اقتدار ملی و افزایش کارایی و قدرت دستگاه های اجرایی 
می شود.« امیر صباحی فرد با اشاره به اینکه تأمین امنیت و نظم 
پایدار نخستین شاخص در رشد تولید است، اذعان کرد: »پدافند 
هوایی ارتش با تاش مضاعف و تعامل با شرکت های دانش بنیان، 
مراکز علمی و آموزشی، دانشگاه ها و سایر نهادها همواره در راستای 
رشد تجهیزات و تسلیحات به روز پدافندی پیشگام است.« فرمانده 
نیروی پدافند هوایی ارتش با بیان اینکه هم افزایی نیروهای مسلح 
در راستای رشد تولید و تجهیزات کارآمد و به روز امری خطیر و 
ارزشمند است، افزود: »اتحاد، انسجام و پیشرفت روز افزون قدرت 
نظامی کشورمان تمامی نقشه های شوم بیگانگان را نقش بر آب 
کرده است.« وی با بیان اینکه پدافند هوایی نوید بخش آرامش و 
مظهر ایجاد امنیت برای شهروندان کشورمان است، خاطرنشان 
کرد: »توسعه تجهیزات و تسلیحات راداری و موشکی اساسی ترین 

اولویت نیروی پدافند هوایی است.«
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